证券代码：603188          证券简称：ST 亚邦        公告编号：2018-080

江苏亚邦染料股份有限公司

关于公司停产情况的说明公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏亚邦染料股份有限公司（以下简称“公司”）下属子、分公司于 2018 年

4 月 28 日接到灌南县人民政府关于园区内所有企业停产统一进行环保集中整治

的通知，公司所在灌南县堆沟港镇化工园区内的 8 家公司全部停产。由于本次涉

及停产的 8 家公司最近一个会计年度的营业收入合计占上市公司最近一个会计

年度经审计营业收入的 82.85%，触及《上海证券交易所股票上市规则》13.3.1

条，上海证券交易所对公司股票实施“其他风险警示”。现公司就此事补充说明

如下：

一、目前江苏华尔化工有限公司、江苏亚邦染料股份有限公司连云港分公司、

连云港亚邦制酸有限公司三家企业的复产申请已经通过灌南县政府的审核，灌南

县政府已将复产申请上报连云港市政府审批。经与连云港市政府沟通，市政府已

明确表示将加快复产审批流程，经市政府审批完成后，上述公司即可恢复生产。

公司将积极配合政府相关审批工作，争取尽快完成复产审批，恢复生产。公司主

要产能复产并稳定运营后，公司将向交易所申请撤销公司股票其他风险警示（即

撤销 ST，摘帽）。

二、公司下属 8 家子分公司停产是根据 4 月 28 日接到的灌南县人民政府下

发的停产通知，要求灌南县堆沟港镇化工园区内所有企业停产并进行环保提标改

造。本次停产行为是为了响应政府统一的环保集中提标改造行动，并非公司自身

出现环保问题。

三、截止目前，上述停产公司正根据要求积极开展环保整改工作，将发现的

问题及时整改到位。公司在环保方面未发生重大环境污染事故，同时在安全方面

亦未发生重大事故。

四、停产期间，公司主要产品备有一定周期的库存，公司通过委外加工、调

整销售策略等措施确保公司销售市场的稳定运营，从而减少停产对公司上半年业

绩造成的影响。

五、公司将及时披露复产进展，请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

江苏亚邦染料股份有限公司董事会

2018 年 8 月 15 日